
Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  1503 SSF Greven e.V. 938,9 87 3

210 Sascha Howest 314,4
213 Jan Keller 312,9
214 Thorsten Keller 311,6

2  1506 SFr Emsdetten e.V. 935,2 84 6

234 Frank Elfering 312,7
228 Markus Lodde 310,2
227 Tim Plogmann 312,3

3  4119 Tückinger SV e.V. 925,4 79 11

626 Anke Kraeling 307,7
627 Marc Kraeling 310,3
628 Christian Wölk 307,4

4  4207 BSV Frönsberg 924,0 76 14

672 Werner Dahlum 304,5
673 Thorsten Irnig 312,2
679 Annika Heinatsch 307,3

5  7303 SSG St. Seb. Balve 919,7 68 19 3

53 Susanne Koch 315,1
54 Carsten Loesaus 301,5
55 Michael Jonen 303,1

6  5724 SV Deiringsen e.V. 917,0 68 22

7  1617 SV Kloster Oesede 901,0 61 21 7 1

8  1203 SGr Everswinkel e.V. 308,4 25 5

9  3316 SGes Ennigloh e.V. 0,0

9  3247 Sportschützen St. Hub. Rietberg e.V. 0,0



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 210 Sascha Howest  1503 SSF Greven e.V. 104,7 104,5 105,2 314,4

2 589 Gerrit Wandt  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 105,3 104,7 103,2 313,2

3 213 Jan Keller  1503 SSF Greven e.V. 104,6 104,4 103,9 312,9

4 234 Frank Elfering  1506 SFr Emsdetten e.V. 104,2 105,1 103,4 312,7

5 227 Tim Plogmann  1506 SFr Emsdetten e.V. 104,8 105,0 102,5 312,3

6 673 Thorsten Irnig  4207 BSV Frönsberg 102,9 104,7 104,6 312,2

7 17 Ralf Hanke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 102,3 104,0 105,5 311,8

8 743 Mike Adam  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 104,1 103,9 103,7 311,7

9 491 Michael Stäube  3328 SGes Mennighüffen e.V. 103,3 105,0 103,4 311,7
10 827 Ingo Gieseler  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 104,5 103,9 103,3 311,7
11 214 Thorsten Keller  1503 SSF Greven e.V. 104,7 104,1 102,8 311,6
12 98 Markus Wittkamp  1203 SGr Everswinkel e.V. 102,0 104,4 104,4 310,8
13 627 Marc Kraeling  4119 Tückinger SV e.V. 102,5 103,2 104,6 310,3
14 228 Markus Lodde  1506 SFr Emsdetten e.V. 101,6 104,4 104,2 310,2
15 211 Christian Wellermann  1503 SSF Greven e.V. 103,7 103,4 103,1 310,2
16 260 Mark Knappheide  1617 SV Kloster Oesede 101,9 103,1 105,1 310,1
17 43 Sebastian Kornhoff  7227 BSV Brakel e.V. 101,2 104,0 104,4 309,6
18 115 Thomas Schnieder  1215 Steverschützen Senden e.V. 102,7 105,1 101,7 309,5
19 388 Dennis Henseleit  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 102,9 103,5 102,7 309,1
20 565 Oliver Gäbler  3538 SV  von 1908 Todtenhausen e.V. 102,4 104,1 102,6 309,1
21 429 Marius Przegendza  3221 SSV Hub. Spexard 104,2 103,2 101,3 308,7
22 1036 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 103,0 103,1 102,5 308,6
23 239 Michael Mersch  1506 SFr Emsdetten e.V. 103,5 101,9 103,1 308,5
24 101 Peter Winterton  1203 SGr Everswinkel e.V. 103,5 101,7 103,2 308,4
25 136 Marcus Windhager  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 103,7 100,8 103,8 308,3
26 574 Sven Brüning  3702 SV Levern e.V. 100,9 102,7 104,1 307,7
27 628 Christian Wölk  4119 Tückinger SV e.V. 101,0 104,2 102,2 307,4
28 586 Christian Böschemeyer  3720 SGes Espelkamp e.V. 103,4 100,3 103,5 307,2
29 590 Dirk Lahrmann  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 103,0 103,7 100,5 307,2
30 668 Holger Hoffeld  4206 SSG Menden e.V. 102,3 101,4 103,0 306,7
31 452 Olaf Niederschabbehard  3241 KKS Brockhagen e.V. 100,7 104,2 101,7 306,6
32 1091 Philipp Berg  5706 KKSV Geseke e.V. 100,8 102,7 102,5 306,0
33 1116 Michael Wulf  5724 SV Deiringsen e.V. 102,0 101,5 102,1 305,6
34 116 Daniel Disseler  1215 Steverschützen Senden e.V. 100,3 101,4 103,2 304,9
35 1119 Witalis Hartmann  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 101,3 101,2 102,2 304,7
36 672 Werner Dahlum  4207 BSV Frönsberg 99,4 102,5 102,6 304,5
37 427 Nico Runte  3220 SpSch Varensell e.V. 100,1 101,1 102,9 304,1
38 866 Tim Scharfenberg  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 102,3 101,3 100,5 304,1
39 425 Christian Helfthewes  3220 SpSch Varensell e.V. 100,6 100,3 103,0 303,9
40 37 Alexander Klassen  7227 BSV Brakel e.V. 101,2 100,8 101,9 303,9
41 821 Marc Puhl  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 100,1 101,8 101,8 303,7
42 107 Ulrich Bosse  1211 ABC Münster e.V. 104,6 101,8 97,2 303,6
43 1115 Michael Manzke  5724 SV Deiringsen e.V. 100,8 100,6 102,1 303,5
44 262 Stefan Riediger  1617 SV Kloster Oesede 99,9 102,4 101,2 303,5
45 762 Ansgar Meyer  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 102,6 100,2 100,7 303,5
46 55 Michael Jonen  7303 SSG St. Seb. Balve 101,3 98,9 102,9 303,1
47 151 Ralf Beeke  1324 SpSch Hochmoor-Gescher 100,1 102,1 100,7 302,9
48 835 Michael Merten  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,2 101,8 101,6 302,6
49 54 Carsten Loesaus  7303 SSG St. Seb. Balve 96,2 103,0 102,3 301,5



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 2

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

50 180 Ralf Rentmeister  1413 SSC Wulfen e.V. 100,0 101,1 99,2 300,3
51 340 Arnd Rogowski  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 98,7 100,4 100,6 299,7
52 97 Andre Basten  1109 SpSch Kloster Epe 99,5 98,0 101,6 299,1
53 341 Christian Stoffel  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 97,9 99,0 99,8 296,7
54 339 Frank Thiele  2326 Gelsenkirchener SGi e.V. 99,1 98,1 98,8 296,0
55 718 Stefan Bruns  4307 SpSch Herscheid 98,7 95,9 100,7 295,3
56 261 Marc Haßlöwer  1617 SV Kloster Oesede 95,7 95,9 95,8 287,4



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 53 Susanne Koch  7303 SSG St. Seb. Balve 104,6 104,5 106,0 315,1

2 502 Claudia Tölle  3334 SGes Spenge e.V. 104,9 104,7 103,4 313,0

3 1157 Jutta Muttschall  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 103,8 103,5 103,4 310,7

4 192 Eva Aehling  1414 SG Altschermbeck e.V. 104,6 103,0 103,1 310,7

5 528 Anna-Lena Knothe  3443 Schützenverein Rischenau von 1... 102,6 103,0 104,7 310,3

6 690 Marina Kioschis-Kleine  4224 SpS Hubertus Menden 102,0 103,7 103,5 309,2

7 82 Michaela Pieper  7430 St. Michaels SBS Grevenstein e.V. 102,3 105,0 101,9 309,2

8 1114 Nina Rogner  5724 SV Deiringsen e.V. 102,9 101,8 103,2 307,9

9 205 Heike Werning  1501 VSB Steinfurt e.V. 102,9 102,0 103,0 307,9
10 612 Bianca Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 103,8 103,3 100,7 307,8
11 626 Anke Kraeling  4119 Tückinger SV e.V. 103,2 101,6 102,9 307,7
12 20 Michaela Triulcio  7223 HSV Ovenhausen e.V. 104,5 100,5 102,7 307,7
13 679 Annika Heinatsch  4207 BSV Frönsberg 101,7 102,6 103,0 307,3
14 477 Kira Helle  3310 SV Dreiländereck Bünde 101,8 102,0 103,0 306,8
15 132 Anja Stippel  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 100,5 104,1 101,8 306,4
16 220 Daniela Doepker-Genzel  1503 SSF Greven e.V. 102,5 101,3 102,1 305,9
17 527 Yvonne Deppenmeier  3443 Schützenverein Rischenau von 1... 102,1 101,1 102,5 305,7
18 328 Anja Rose  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 102,7 101,3 101,4 305,4
19 740 Ina Nübold  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 101,0 102,2 101,9 305,1
20 662 Nicole Dienstuhl  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 102,9 101,3 100,5 304,7
21 418 Thamiza Blankenaufulland  3216 Bürgerschützenverein Verl-Bornh... 102,0 101,3 101,2 304,5
22 767 Annabell Heese  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 99,4 101,6 99,5 300,5
23 865 Angelika Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 91,7 102,6 97,0 291,3



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 800,4 20 30 18 17 4

542 Kristina Berger 246,1
544 David Heth 293,9
545 Angelique Holtmann 260,4



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 971 Dirk Prußak  5224 PolSV Dortmund 100,4 96,0 101,7 298,1

2 871 Christian Bode  6444 SV Meiswinkel e.V. 94,5 99,7 102,5 296,7

3 544 David Heth  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,5 93,4 101,0 293,9

4 909 Christian Pritzel  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 100,9 99,2 93,5 293,6

5 514 Veith Rubbe  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,1 97,4 96,7 291,2

6 878 Jörn Cremer  6448 SV Olpe 93,7 97,2 99,4 290,3

7 879 Jürgen Koler  6448 SV Olpe 92,3 97,6 100,3 290,2

8 1097 Sven Konietzko  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94,4 94,1 95,4 283,9

9 872 Lars Knickmann  6444 SV Meiswinkel e.V. 86,8 84,8 90,1 261,7
10 630 Alexander Latz  4119 Tückinger SV e.V. 84,6 83,6 84,3 250,5

Ringabzug: 2
Regel: 0.11.4.1



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.11

10 m Luftpistole Auflage Damen Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr knie. lieg. steh. Gesamt

1 1110 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 95,6 96,9 99,6 292,1

2 50 Antje Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 93,4 92,1 91,3 276,8

3 545 Angelique Holtmann  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 79,4 92,3 88,7 260,4

4 542 Kristina Berger  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 80,6 82,4 83,1 246,1



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 883,8 Ringen 49 31 8 2

951 Angela Binder 299,1
952 Thomas Haferbier 296,5
953 Karin Glashagel 288,2

2  5224 PolSV Dortmund 882,3 Ringen 46 29 13 2

966 Daniela Albers 296,3
970 Markus Theile 282,6
969 Manfred Nolte 303,4

3  5742 SpSch Soest Nord-West 878,4 Ringen 48 29 10 3

1136 Elke Schubert 280,8
1135 Doris Reipöhler 302,5
1134 Bernd Bünning 295,1

4  3220 SpSch Varensell e.V. 876,4 Ringen 32 48 9 1

421 Hans-Dieter Holznienkemper 292,6
423 Jakobus Rülander 294,6
420 Wolfgang Schulte 289,2

5  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 864,9 Ringen 35 38 13 3 1

516 Gudrun Schirrmann 279,7
520 Birgit Klöpping 292,7
522 Roswitha Vogt 292,5

6  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 852,7 Ringen 34 32 16 7 1

7  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 832,9 Ringen 19 41 21 7 2

8  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 287,7 Ringen 10 13 6 1



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 914 Michael-Helmut Gebauer  2951 SSG Annen e.V. 102,1 97,7 96,9 296,7

2 952 Thomas Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB 97,0 97,3 102,2 296,5

3 1039 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 98,9 101,7 95,4 296,0

4 423 Jakobus Rülander  3220 SpSch Varensell e.V. 97,9 99,5 97,2 294,6

5 63 Stephan Nüse  7402 St. Michael Olsberg 101,8 96,4 95,8 294,0

6 51 Michael Artz  7303 SSG St. Seb. Balve 100,4 97,1 96,3 293,8

7 964 Marc Myciek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 94,9 98,1 100,4 293,4

8 72 Markus Falke  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 95,9 100,6 96,3 292,8

9 723 Volker Stöckel  4310 Hülscheider SSv e.V. 95,1 97,6 98,3 291,0
10 35 Thomas Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 95,2 93,5 98,7 287,4
11 1096 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94,0 95,9 96,5 286,4
12 1104 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 97,8 94,7 90,7 283,2
13 1106 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 92,7 92,3 98,1 283,1
14 970 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 94,2 95,9 92,5 282,6
15 264 Jürgen Gores  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 91,4 92,4 94,2 278,0
16 76 Daniel Grimm  7414 St. Ant Ostwig 90,8 95,2 88,1 274,1
17 386 Michael Höflich  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 88,9 85,4 86,4 260,7
18 1147 Dirk Knabke  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 89,5 83,1 86,6 259,2
19 32 Rolf Hillebrand  7224 SBS Borgentreich 77,4 89,3 85,3 252,0



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 554 Susanne Bäumer  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,7 101,5 102,7 301,9

2 951 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,7 98,4 101,0 299,1

3 966 Daniela Albers  5224 PolSV Dortmund 99,1 98,6 98,6 296,3

4 117 Andrea Ermann  1215 Steverschützen Senden e.V. 97,6 99,2 97,0 293,8

5 3 Paula Dresselhaus  7105 SBr Hövelhof e.V. 97,4 99,5 95,2 292,1

6 601 Angelika Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 90,6 100,6 98,7 289,9

7 953 Karin Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB 93,6 96,3 98,3 288,2

8 78 Margret Schürmann  7428 SSV Lenne e.V. 97,9 92,5 95,8 286,2

9 968 Gabi Kotala  5224 PolSV Dortmund 85,3 88,7 94,0 268,0



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10 m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 969 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 99,2 103,6 100,6 303,4

2 967 Peter Albers  5224 PolSV Dortmund 101,7 96,4 103,4 301,5

3 508 Wolfgang Schmidt  3404 ABS Blomberg 100,3 98,8 101,3 300,4

4 643 Thomas Bohrmann  4122 Wehringhauser SGi e.V. 99,9 99,2 99,8 298,9

5 599 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 101,0 100,0 96,9 297,9

6 1132 Rainer Lange  5742 SpSch Soest Nord-West 99,6 97,8 99,3 296,7

7 1134 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West 100,8 97,6 96,7 295,1

8 780 Volker Niggeloh  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 97,1 98,4 98,8 294,3

9 1092 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 99,0 98,5 96,8 294,3
10 833 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,4 96,4 97,3 294,1
11 873 Christian Rösler  6444 SV Meiswinkel e.V. 95,2 101,8 97,1 294,1
12 421 Hans-Dieter Holznienkem...  3220 SpSch Varensell e.V. 99,1 94,4 99,1 292,6
13 1077 Rainer Havers  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 95,1 95,7 99,8 290,6
14 540 Jörg Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,3 93,8 98,4 289,5
15 48 Claude Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 97,7 96,1 95,6 289,4
16 420 Wolfgang Schulte  3220 SpSch Varensell e.V. 95,5 98,9 94,8 289,2
17 75 Franz-Josef Niggemann  7414 St. Ant Ostwig 98,1 92,9 97,0 288,0
18 741 Jochen Wohlgemuth  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 95,8 93,8 98,1 287,7
19 310 Jürgen Lutz  2135 BSC Bochum e.V. 95,8 93,4 98,2 287,4
20 611 Bernd Kleffmann  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 95,6 97,1 93,9 286,6
21 890 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 95,0 93,0 95,0 283,0
22 305 Wilfried Kramer  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 93,2 90,3 92,5 276,0
23 265 Eckhard Stier  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 90,9 89,7 91,4 272,0
24 304 Jürgen Buderus  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 83,1 87,5 92,1 262,7



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 622 Heike Böttcher  4116 SV Lennetal e.V. 98,1 102,8 102,0 302,9

2 1135 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 100,8 101,2 100,5 302,5

3 520 Birgit Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 94,9 97,5 100,3 292,7

4 522 Roswitha Vogt  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 98,9 100,5 93,1 292,5

5 998 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd 92,1 93,7 97,7 283,5

6 263 Birgit Druck  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 98,0 94,4 90,5 282,9

7 1136 Elke Schubert  5742 SpSch Soest Nord-West 92,4 93,1 95,3 280,8

8 516 Gudrun Schirrmann  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 87,4 97,1 95,2 279,7

9 999 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd 88,4 87,5 87,0 262,9



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5224 PolSV Dortmund 892,5 Ringen 45 40 4 1

977 Rolf Denzel 291,7
978 Reinhard Reichel 308,6
979 Norbert Dolgner 292,2

2  3114 SGes Heepen e.V. 885,6 Ringen 47 34 6 2 1

414 Bernhard Beersiek 286,4
413 Andreas Dönnecke 302,0
412 Klaus-Werner Fehring 297,2

3  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 880,8 Ringen 40 41 7 2

789 Werner Henning 291,9
788 Heino Hupp 294,5
793 Frank-Steffen Pollet 294,4

4  5313 SpSch Wethmar e.V. 869,8 Ringen 40 35 11 3

1010 Willi Latzel 293,2
1009 Klaus Rotenberg 281,2
1008 Herbert Schuster 295,4

5  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 860,3 Ringen 33 40 11 2 4

808 Wolfgang Fest 285,8
807 Dieter Jarick 285,5
805 Robert Möllmann 289,0

6  5208 Nördl-Dortmunder SB 837,9 Ringen 21 41 21 6 1

7  3531 SV Minderheide e.V. 834,6 Ringen 23 38 18 10 1

8  6444 SV Meiswinkel e.V. 834,5 Ringen 22 38 22 6 2

9  5224 PolSV Dortmund 821,4 Ringen 21 33 25 8 1

10  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 590,6 Ringen 34 21 5



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 08.05.2022 14:23 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

11  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 298,0 Ringen 15 12 3

12  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 288,7 Ringen 12 14 2 2



Landesmeisterschaft Auflage 10 Meter 2022
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 638 Roland Klimkeit  4122 Wehringhauser SGi e.V. 100,6 100,2 99,7 300,5

2 62 Reinhold Nüse  7402 St. Michael Olsberg 101,6 102,3 95,6 299,5

3 731 Ewald Fischer  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 99,9 101,4 96,7 298,0

4 412 Klaus-Werner Fehring  3114 SGes Heepen e.V. 101,4 97,9 97,9 297,2

5 518 Michael Pfeffer  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 103,4 97,8 94,6 295,8

6 1008 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar e.V. 102,1 98,6 94,7 295,4

7 517 Rolf Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,6 100,6 96,6 294,8

8 788 Heino Hupp  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 99,7 95,9 98,9 294,5

9 793 Frank-Steffen Pollet  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 99,6 95,1 99,7 294,4
10 979 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 98,6 97,5 96,1 292,2
11 977 Rolf Denzel  5224 PolSV Dortmund 98,1 98,7 94,9 291,7
12 410 Peter Nentwig  3114 SGes Heepen e.V. 98,7 94,6 98,1 291,4
13 805 Robert Möllmann  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 99,5 93,3 96,2 289,0
14 537 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,7 94,5 94,5 288,7
15 807 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 95,6 93,8 96,1 285,5
16 416 Andreas Kassner  3207 SV Pavenstädt e.V. 92,6 91,6 98,8 283,0
17 1130 Wilhelm Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 90,7 93,6 98,3 282,6
18 949 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,6 95,6 96,2 282,4
19 771 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 92,7 90,9 96,6 280,2
20 600 Norbert Fink  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 89,3 90,9 99,5 279,7
21 683 Karl-Heinz Breier  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 83,7 96,8 98,1 278,6
22 869 Rolf Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 90,7 91,3 93,2 275,2
23 974 Rainer Mittmann  5224 PolSV Dortmund 89,7 92,6 88,9 271,2
24 665 Dieter Decius  4206 SSG Menden e.V. 83,1 87,7 92,5 263,3
25 976 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 84,7 88,0 84,7 257,4
26 875 Joachim Luckenbach  6446 SGi Alchetal e.V. 82,7 88,5 84,7 255,9
27 685 Ralf Gajewski  4206 SSG Menden e.V. 79,0 89,4 87,3 255,7
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10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 08.05.2022 14:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 965 Ursula Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 98,8 100,8 97,7 297,3

2 975 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 97,1 96,3 99,4 292,8

3 1158 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 96,5 93,0 96,7 286,2

4 950 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 92,9 94,5 93,7 281,1

5 925 Jutta Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 89,1 89,2 89,3 267,6
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1 978 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 102,0 102,6 104,0 308,6

2 413 Andreas Dönnecke  3114 SGes Heepen e.V. 102,9 102,5 96,6 302,0

3 270 Fritz Niemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 98,3 93,6 104,3 296,2

4 560 Volker Niemann  3531 SV Minderheide e.V. 99,1 95,7 99,0 293,8

5 1010 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar e.V. 95,7 97,9 99,6 293,2

6 1038 Helmut Reckendrees  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 98,9 96,3 97,0 292,2

7 613 Hans-Werner Wilhelms  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 100,3 94,0 97,7 292,0

8 789 Werner Henning  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 93,5 96,7 101,7 291,9

9 308 Otto Hirschmann  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 98,0 95,6 95,9 289,5
10 414 Bernhard Beersiek  3114 SGes Heepen e.V. 91,9 96,4 98,1 286,4
11 808 Wolfgang Fest  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 89,2 97,3 99,3 285,8
12 870 Dietmar Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 97,2 92,7 93,2 283,1
13 374 Heinz-Werner Tunger  2713 SSC Bottrop e.V. 95,9 90,2 96,4 282,5
14 984 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 90,8 96,5 91,8 279,1
15 983 Manfred Goldbaum  5224 PolSV Dortmund 92,3 90,2 95,0 277,5
16 605 Peter Kerwien  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 93,0 94,7 89,6 277,3
17 867 Horst Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 92,9 92,0 91,3 276,2
18 66 Henning Neumann  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 91,6 92,8 87,2 271,6
19 561 Gerhard Lückemeier  3531 SV Minderheide e.V. 87,9 90,7 92,0 270,6
20 779 Claus Peter Manke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 91,8 85,2 93,1 270,1
21 945 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 88,4 94,4 82,8 265,6
22 595 Ewald Peters  4103 Altenhagener SV e.V. 89,3 87,4 81,2 257,9
23 799 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 83,9 73,6 83,8 241,3
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1 1002 Horst Tappe  5310 SV Niederaden e.V. 100,9 96,2 95,5 292,6

2 859 Karl Heinz Emde  6438 SV Weidenau 97,5 94,4 93,8 285,7

3 1148 Karl-Ernst Prinz  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 95,4 93,5 94,8 283,7

4 1009 Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar e.V. 93,3 93,3 94,6 281,2

5 614 Dieter Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 89,7 95,7 95,7 281,1

6 1006 Peter König  5313 SpSch Wethmar e.V. 94,2 91,4 92,5 278,1

7 948 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,2 89,8 94,4 274,4

8 802 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 90,2 87,2 94,6 272,0

9 559 Reinhard Winterberg  3531 SV Minderheide e.V. 92,8 91,1 86,3 270,2
10 670 Udo Jostmann  4206 SSG Menden e.V. 90,5 90,7 85,2 266,4


